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ОБҐРУНТУВАННЯ

Зміни до освітньо-професійної програми зумовлені необхідністю узгодження

змісту освітньо-професійної програми 291 «Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії» із затвердженим Стандартом вищої освіти

України першого (бакалаврського) рівня за галуззю знань 29 «Міжнародні

відносини» спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії» (наказ Міністерства освіти і науки України від 04.08.2020 р. №

1002 «Про затвердження стандарту вищої освіти за спеціальністю 291 «Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» для першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти»).

Крім того в процесі реалізації освітньої програми (виконання навчального

плану, розробки робочих програм навчальних дисциплін, проведення практичної

підготовки та атестацій) впродовж 2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 навчальних

років група забезпечення отримала відгуки від викладачів, студентів, керівників баз

практик і роботодавців із низкою побажань щодо оптимізації освітньо- професійної

програми. Таким чином, відповідно до стандарту вищої освіти за спеціальністю 291

Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії для першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти та відгуків стейкхолдерів було розроблено і

внесено зміни у такі розділи:

• загальна інформація про освітню програму,

• перелік компетентностей випускника,

• програмні результати навчання.

Зазначені зміни призвели до розробки нової редакції опису освітньо-

професійної програми.

І. Профіль освітньо-професійної програми

291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»

зі спеціальності 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу вищої

освіти та структурного

підрозділу

Національний педагогічний університет імені

М. П. Драгоманова

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь вищої освіти: Бакалавр

Спеціальність: 291 Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії

Освітня програма: 291 Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії

Кваліфікація: Бакалавр з міжнародних відносин,

суспільних комунікацій та регіональних студій

Офіційна назва освітньої

програми

291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС,

термін навчання 3 роки 10 місяців

Наявність акредитації Термін подання програми на акредитацію – 2021 р.

Цикл/рівень НРК України - 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл, EQF-

LLL - 6 рівень

Передумови Повна загальна середня освіта, молодший бакалавр

Мова(и) викладання Українська мова

Термін дії освітньої

програми

Відповідно до терміну акредитації

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису

освітньої програми

https://if.npu.edu.ua/struktura/kafedry/kafedra-mizhnarodnogo-

turizmu/4242-uncategorised/781-osvitno-profesiini-prohramy

2 – Мета освітньої програми

Надати студентам теоретичні знання та практичні уміння та навички для успішного

виконання професійних обов’язків у сфері міжнародних відносин, суспільних

комунікацій та регіональних студій з акцентом на розвиток компетентностей, необхідних

для практичної, аналітичної, прогностичної та дослідницької роботи у сфері професійної

діяльності та вирішення практичних проблем і складних спеціалізованих задач.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область

Галузь знань: Міжнародні відносини

Спеціальність: 291 Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії.

Обов’язковий компонент: теоретичне навчання – 153

кредити ЄКТС, 4590 год; практична підготовка – 21 та

підготовка бакалаврської роботи - 6

кредитів ЄКТС, 810 год.

Дисципліни вільного вибору студента – 60 кредитів ЄКТС,

1800 год.

https://if.npu.edu.ua/struktura/kafedry/kafedra-mizhnarodnogo-turizmu/4242-uncategorised/781-osvitno-profesiini-prohramy
https://if.npu.edu.ua/struktura/kafedry/kafedra-mizhnarodnogo-turizmu/4242-uncategorised/781-osvitno-profesiini-prohramy

Орієнтація освітньої

програми

Освітня, наукова, прикладна. Дисципліни профілю програми

базуються на загальновідомих положеннях та результатах

сучасних наукових досліджень в галузі міжнародних

відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій.

Основний фокус

освітньої програми

Освітньо-професійна програма базується на сучасних

наукових знаннях у сфері міжнародних відносин.

Особливістю програми є поєднання грунтовних науково-

теоретичних знань з набуттям необхідних практичних

навичок під час проходження практики в різного рівня

міжнародних організаціях та дипломатичних структурах,

зокрема пов’язаних з міжнародним співробітництвом

України.

Ключові слова: міжнародні відносини, міжнародна політика,

світова політика, зовнішня політика дипломатія,

дипломатичний протокол, міжнародний етикет, міжнародні

організації, регіоналістика, міжнародна комунікація,

міжнародна система.

Особливості програми Особливістю ОПП «Міжнародні відносини» є її

міждисциплінарний характер. У логіку програми закладена

синергія освіти, практики і науки.

Практикоорієнтованість полягає у втіленні досвіду

дипломатів-практиків у підготовку фахівця напряму

міжнародних відносин та безпосередньому залученні їх до

реалізації освітнього процесу. Платформою поєднання

теорії і практики у підготовці фахівців є спеціалізовані бази

практики. Ще однією особливістю програми є посилене

вивчення іноземних мов.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність

до працевлаштування

Згідно з Національним класифікатором професій ДК

003:2010 фахівців, які здобули освіту за освітньою

програмою «Міжнародні відносини, суспільні комунікації

та регіональні студії» можуть обіймати такі первинні

посади:

3436 – референт

3439 – аташе

3439 – віце-консул
3439 – дипломатичний агент

3439 – дипломатичний кур'єр

3439 – консул

3439 – посланник

3439 – секретар дипломатичного агентства

3439 – секретар колегії (комітету)

3439 – секретар центрального органу виконавчої

влади

2443.3 – консультант із суспільно-політичних питань

2447 – експерт з дипломатичного протоколу

Подальше навчання Продовження навчання на другому (магістерському) рівні

вищої освіти.

Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної
освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та навчання Студентоцентроване навчання, проблемно-орієнтоване, з

акцентом на практику та самонавчання.

Передбачено впровадження активних методів навчання,

що забезпечують особистісно-зорієнтований підхід і

розвиток критичного мислення у студентів (проблемні

семінари, кейс-стаді, інтерактивні тренінги, презентації

проектів); тісна співпраця студентів з викладачами та

науковцями, задіяними у сфері міжнародних відносин;

сприяння участі студентів у студентських наукових

олімпіадах, конкурсах, грантах (у тому числі

міжнародних). Робота з підручниками та з Internet-

ресурсами, робота в електронному навчальному

середовищі на базі Moodle та інструментів Google,

консультації.

Оцінювання Система оцінювання знань складається з поточного,

фронтального та підсумкового контролю. Також

практикується формувальне оцінювання.

Поточний контроль знань студентів проводиться в усній

(опитування за результатами опрацьованого матеріалу,

презентації в PowerPoint) та письмовій (підсумкові роботи

по завершенню опанування модулем) формах.

Підсумковий контроль – екзамен/залік у письмовій формі, з

подальшою усною співбесідою.

Формувальне оцінювання – часте інтерактивне оцінювання

прогресу студентів, яке визначає потреби пов’язані з

освітою та адаптує процес навчання до цих потреб.

Державна атестація – підготовка та захист бакалаврської
кваліфікаційної роботи.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні

проблеми в сфері міжнародних відносин і суспільних

комунікації, зовнішньополітичної діяльності держав,

міжнародних взаємодій між державами, міжнародними

організаціями та недержавними акторами, що характеризуються

комплексністю та невизначеністю умов та передбачає

застосування теорій суспільних наук та спеціальних наукових

методів дослідження проблем міжнародних відносин.

Загальні

компетентності

(ЗК)

ЗК1 Здатність реалізовувати свої права і обов’язки як члена

суспільства, усвідомлювати цінності громадянського

суспільства та необхідність його сталого розвитку,

верховенства права, прав і свобод людини і громадянина

України.

ЗК2 Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні,

наукові цінності і досягнення суспільства на основі

розуміння історії та закономірностей розвитку предметної

області, її місця у загальній системі і знань про природу і

суспільство, та у розвитку суспільства, техніки і

технологій, використовувати різні види та форми рухової

активності для активного відпочинку та ведення

здорового способу життя.

ЗК3 Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

ЗК4 Знання та розуміння предметної області та розуміння

професійної діяльності.

ЗК5 Здатність працювати в міжнародному контексті.

ЗК6 Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

ЗК7 Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.

ЗК8 Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК9 Здатність використовувати інформаційні та комунікаційні

технології.

ЗК10 Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і

письмово.

ЗК11 Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК12 Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з

різних джерел.

ЗК13 Здатність бути критичним і самокритичним.

Фахові,

компетентності
(ФК)

ФК1 Здатність виокремлювати ознаки та тенденції розвитку,

розуміти природу, динаміку, принципи організації

міжнародних відносин і суспільних комунікацій.

ФК2 Здатність аналізувати міжнародні процеси у різних

контекстах, зокрема політичному, безпековому,

правовому, економічному, суспільному, культурному

та інформаційному.

ФК3 Здатність оцінювати стан та напрями досліджень

міжнародних відносин та світової політики у політичній,

економічній, юридичній науках, у міждисциплінарних

дослідженнях.

ФК4 Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі і

практичні проблеми у сфері міжнародних відносин,

зовнішньої політики держав і суспільних комунікацій.

ФК5 Здатність аналізувати вплив світової економіки,

міжнародного права та внутрішньої політики на структуру

й динаміку міжнародних відносин та зовнішньої політики

держав.

ФК6 Здатність застосовувати засади дипломатичної та

консульської служби, дипломатичного протоколу та

етикету, уміння вести дипломатичне та ділове листування

(українською та іноземними мовами).

ФК7 Здатність аналізувати міжнародні інтеграційні процеси у

світі та на Європейському континенті, та місце в них

України.

ФК8 Усвідомлення національних інтересів України на

міжнародній арені.

ФК9 Здатність застосовувати знання характеристик розвитку

країн та регіонів, особливостей та закономірностей

глобальних процесів та місця в них окремих держав для

розв’язання складних спеціалізованих задач і проблем.

ФК10 Здатність аналізувати структуру та динаміку міжнародних
суспільних комунікацій, виявляти їх вплив на міжнародну
систему, державні та суспільні інститути.

ФК11 Здатність аналізувати природу та еволюцію міжнародних

організацій, їх місце у системі міжнародних відносин,

основних форм та перспектив співпраці України з ними

ФК12 Здатність до здійснення комунікації та інформаційно-
аналітичної діяльності у сфері міжнародних відносин
(українською та іноземними мовами).

ФК13 Здатність аналізувати діяльність міжнародних
недержавних акторів та транснаціональні відносини.

ФК14 Здатність здійснювати фахову діяльність з дотримання
етично-протокольних норм та врахуванням етнокультурних
особливостей національної дипломатії країн світу

ФК15 Здатність використовувати у професійній діяльності знання
гуманітарних та соціальних наук, навички для виявлення ,
охорони та популяризації історико-культурної спадщини,
вміння аналізувати, оцінювати і прогнозувати
політичні,економічні, культурні і соціальні події та явища.

7 – Програмні результати навчання

ПРН01 Знати та розуміти природу міжнародних відносин та регіонального розвитку,

еволюцію, стан теоретичних досліджень міжнародних відносин та світової

політики, а також природу та джерела політики держав на міжнародній арені і

діяльності інших учасників міжнародних відносин.

ПРН02 Знати та розуміти природу та динаміку міжнародної безпеки, розуміти

особливості її забезпечення на глобальному, регіональному та національному

рівні, знати природу та підходи до вирішення міжнародних та

інтернаціоналізованих конфліктів.

ПРН03 Знати природу міжнародного співробітництва, характер взаємодії між

міжнародним акторами, співвідношення державних, недержавних акторів у

світовій політиці.

ПРН04 Знати принципи, механізми та процеси забезпечення зовнішньої політики

держав, взаємодії між зовнішньою та внутрішньою політикою, визначення та

реалізації на міжнародній арені національних інтересів держав, процесу

формування та реалізації зовнішньополітичних рішень.

ПРН05 Знати природу та механізми міжнародних комунікацій.

ПРН06 Знати природу та характер взаємодій окремих країн та регіонів на глобальному,

регіональному та локальному рівнях.

ПРН07 Здійснювати опис та аналіз міжнародної ситуації, збирати з різних джерел

необхідну для цього інформацію про міжнародні та зовнішньополітичні події та

процеси.

ПРН08 Збирати, обробляти та аналізувати великі обсяги інформації про стан

міжнародних відносин, зовнішньої політики України та інших держав,

регіональних систем, міжнародних комунікацій.

ПРН09 Досліджувати проблеми міжнародних відносин, регіонального розвитку,

зовнішньої політики, міжнародних комунікацій, із використанням сучасних

політичних, економічних і правових теорій та концепцій, наукових методів та

міждисциплінарних підходів, презентувати результати досліджень, надавати

відповідні рекомендації.

ПРН10 Вільно спілкуватися державною та іноземними мовами на професійному рівні,

необхідному для ведення професійної дискусії, підготовки аналітичних та

дослідницьких документів.

ПРН11 Здійснювати прикладний аналіз міжнародних відносин, зовнішньої політики

України та інших держав, міжнародних процесів та міжнародної ситуації

відповідно до поставлених цілей, готувати інформаційні та аналітичні довідки.

ПРН12 Володіти навичками професійного усного та письмового перекладу з/на

іноземні мови, зокрема, з фахової тематики міжнародного співробітництва,

зовнішньої політики, міжнародних комунікацій, дво- та багатосторонніх

міжнародних проектів.

ПРН13 Вести фахову дискусію із проблем міжнародних відносин, міжнародних

комунікацій, аргументувати свою позицію, поважати опонентів і їхню точку

зору.

ПРН14 Використовувати сучасні цифрові технології, спеціалізоване програмне

забезпечення, бази даних та інформаційні системи для розв’язання складних

спеціалізованих задач у сфері міжнародних відносин і суспільних комунікацій.

ПРН15 Розуміти та застосовувати для розв’язання складних спеціалізованих задач

міжнародних відносин і суспільних комунікацій чинне законодавство,

міжнародні нормативні документи і угоди, довідкові матеріали, чинні

стандарти і технічні умови тощо.

ПРН16 Розкривати специфічні ознаки, притаманні проведенню наукових
досліджень у вищій школі, володіти основами методології та методики
наукового дослідження.

ПРН17 Мати навички самостійного визначення освітніх цілей та навчання, пошуку

необхідних для їх досягнення освітніх ресурсів.

ПРН18 Складати зразки основних видів документів дипломатичного листування з

врахуванням протокольних вимог, схеми проведення представницьких заходів

різних рівнів, програми візитів іноземних партнерів, підсумкові документи за

результатами проведення дипломатичних переговорів.

ПРН19 Знати та застосовувати для розв’язання складних спеціалізованих задач

міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій чинне

законодавство, міжнародні нормативні документи і угоди, довідкові матеріали,

чинні стандарти і технічні умови.

8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми

Кадрове забезпечення До реалізації програми залучаються працівники з науковими

ступенями та/або вченими званнями, а також

висококваліфіковані спеціалісти в даній галузі. Науковий

рівень кваліфікації професорсько-викладацького складу, які

забезпечують викладання дисциплін, відповідає ліцензійним

умовам та державним вимогам до акредитації зазначеної

спеціальності. З метою підвищення фахового рівня всі науково-

педагогічні працівники один раз на п’ять років проходять

стажування, в тому числі за кордоном.

Підготовку бакалаврів за спеціальністю 291 Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії галузі

29 Міжнародні відносини забезпечують 5 докторів наук, 16

кандидатів наук, 4 викладачі без наукового ступеня. Кількість

викладачів із вченими ступенями та званнями становить 84 %.

Матеріально-технічне

забезпечення

Достатня кількість лекційних аудиторій, спеціалізованих

комп’ютерних класів, навчальних кабінетів та лабораторій,

Наукова бібліотека; спортивні зали, майданчики та басейни;

актові зали; гуртожитки, їдальня та пункти харчування; бази

відпочинку; медичні пункти тощо. Обладнання,

устаткування, наочності, комп’ютерна техніка, доступ до

мережі Інтернет (провідний та бездротовий) тощо.

Інформаційне та

навчально-методичне

забезпечення

Офіційний веб-сайт Національного педагогічного

університету імені М. П. Драгоманова https://npu.edu.ua/
містить інформацію про освітні програми, навчальну,

наукову і виховну діяльність, структурні підрозділи, правила

прийому, контакти. Також інформаційне забезпечення

відображено на сайті історичного факультету

https://if.npu.edu.ua/

Для всіх дисциплін розроблено навчально-методичне

забезпечення: робочі програми навчальних дисциплін;

силабуси, плани семінарських та практичних занять; питання

для самостійної роботи студентів (у т.ч. з використанням

ІКТ); програми всіх видів практик; методичні рекомендації

до написання кваліфікаційної бакалаврської роботи, програма

комплексного кваліфікаційного екзамену. З метою

розширення можливостей доступу до якісного навчання

створені електронні навчальні курси в системі дистанційного

навчання Moodle.

Ключовим інформаційним забезпеченням є – бібліотечні

електронні ресурси, електронні наукові видання, електронні

навчальні курси, хмарні сервіси Microsoft; електронне

навчальне освітнє середовище Національного педагогічного

університету імені М. П. Драгоманова та авторські розробки

науково- педагогічних працівників.

9 – Академічна мобільність

Національна кредитна

мобільність

Можливість вивчення здобувачами вищої освіти тем, модулів

та навчальних дисциплін за відповідною спеціальністю та

освітньою програмою в інших вишах України.

Угода про співпрацю щодо реалізації програм академічної

мобільності з Сумського державного педагогічного

університету імені А. С. Макаренка від 3.09.2021

Договір про співробітництво з інститутом історії України НАН

України від 15.12.2020

https://if.npu.edu.ua/images/2020/Normatyvna_Baza/Inst_ist.pdf

Договір про співпрацю з Київським університетом туризму,

економіки та права від 30.11.2020

https://if.npu.edu.ua/images/2021/Ugody/KUTEP.pdf

Договір про співробітництво з гуманітарно-педагогічним

https://npu.edu.ua/
https://if.npu.edu.ua/
https://if.npu.edu.ua/images/2020/Normatyvna_Baza/Inst_ist.pdf
https://if.npu.edu.ua/images/2021/Ugody/KUTEP.pdf

факультетом Національного університету біоресурсів і

природокористування України від 25.11.2020

https://if.npu.edu.ua/images/2020/Normatyvna_Baza/NUBR.pdf

Договір про співробітництво з історико-юридичним

факультетом Ніжинського державного університету імені

Миколи Гоголя 12.10.2020

https://if.npu.edu.ua/images/2020/Normatyvna_Baza/Nizh.pdf

Договір про співробітництво з кафедрою всесвітньої історії,

міжнародних відносин та методики навчання історичних


[…]

https://if.npu.edu.ua/images/2021/Ugody/Scan_umowa_Uniwersytet_PEdagogiczny_Drohomova_w_Kijowie.pdf

ПП03 Конфліктологія та теорія переговорів 3 Екзамен

ПП04 Міжнародна інформація 4 Екзамен

ПП05 Регіоналістика 3 Екзамен

ПП06 Основи світової політики 3 Екзамен

ПП07 Політична та економічна історія світу 3 Залік

ПП08 Цивілізації світу 3 Залік

ПП09 Міжнародні економічні відносини 3 Залік

ПП10 Зовнішня політика та дипломатія України 4 Екзамен

ПП11 Історія міжнародних відносин 6 Екзамен

ПП12 Теорія міжнародних відносин 3 Екзамен

ПП13 Історія дипломатії 3 Екзамен

ПП14 Міжнародні організації 4 Екзамен

ПП15

Англійська мова за професійним спрямуванням 28 1,3,8 - Екзамен

4,5,6 - Залік

ПП16 Дипломатична та консульська служба 3 Екзамен

ПП17 Зовнішня політика країн Європи та Америки 6 Екзамен

ПП18

Зовнішня політика країн Азії і Африки 3 Екзамен

ПП19 Міжнародні відносини та світова політика 3 Екзамен

ПП20 Європейський союз в міжнародних відносинах 4 Залік

ПП21 Країнознавство 3 Залік

ПП22

Основи наукових досліджень 3 Залік

ПП23

Дипломатичний протокол та етикет 3 Екзамен

ПП24 Практика галузевого перекладу 4 Екзамен

ПП25 Міжнародний захист прав людини 3 Залік

ПП26 Міжнародний освітній простір 3 Залік

ПП27 Зовнішня політика країн ЦСЄ та ПСЄ 3 Екзамен

ПП28 Міжнародне право 4 Екзамен

ПП29 Світова культурна спадщина 3 Екзамен

ПП30 Іноземна мова (друга) 8 Залік, Екзамен

Практична підготовка

П01 Культурологічна практика (поза кредитна) Залік

П02 Навчально-ознайомча практика 3 Залік

П03 Перекладацька практика 9 Залік

П04 Професійно-орієнтована (виробнича) 9 Залік

БР Підготовка бакалаврської роботи 6 Захист

Загальний обсяг обов’язкових компонент 180

Загальний обсяг вибіркових компонент 60

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 240

2.2. Структурно-логічна схема освітньої програми

ІІІ. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньої програми 291 «Міжнародні відносини,

суспільні комунікації та регіональні студії» проводиться у формі:

- захисту кваліфікаційної бакалаврської роботи;

- комплексного екзамену.

Кваліфікаційна бакалаврська робота передбачає самостійне розв’язання

складної спеціалізованої задачі або практичної проблеми у сфері міжнародних

відносин, суспільних комунікацій і регіональних студій, яка характеризується

комплексністю та невизначеністю умов, із застосуванням теорій і методів

суспільних наук.

Кваліфікаційна бакалаврська робота обов’язково проходить перевірку на

відсутність академічного плагіату і має бути оприлюднена на репозитарії

Університету.

Комплексний екзамен передбачає перевірку досягнення результатів навчання

(ПРН) щодо оволодіння результатів навчання визначених стандартом та освітньою

програмою.

Атестація здійснюється відкрито і публічно.

Виконання освітньо-професійної програми в повному обсязі завершується

видачею випускнику документу встановленого зразка про присудження йому

ступеня бакалавра із присвоєнням кваліфікації: бакалавр з міжнародних відносин,

суспільних комунікацій та регіональних студій.

ІV. Пояснювальна записка

до освітньої програми

Код та найменування 29 Міжнародні відносини

Предметна спеціальність/

Спеціалізація

(за наявності, визначеної

МОН)

291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії

Рівень вищої освіти Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти

Освітня програма Освітньо-професійна програма «Міжнародні відносини,

суспільні комунікації та регіональні студії»

Форма навчання денна

Загальний обсяг у

кредитах ЄКТС та строк

навчання

240 кредитів ЄКТС; термін навчання 3 р. 10 міс.

Навчальний план,

затверджений Вченою

радою університету

Протокол №1 від 31 серпня 2020 р.

Відповідність вимогам

стандарту вищої освіти

(за наявності)

Стандарт вищої освіти за спеціальністю «291 Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» для

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затверджено

МОН України наказ № 1002 від 4 серпня 2020 р.

Відповідність вимогам

професійного стандарту

(за наявності)

Стандарт відсутній

Компетентності, якими

повинен оволодіти здобувач *

Програмні результати навчання

**

Найменування навчальних

дисциплін, практик

Обов’язкова частина

І. Цикл загальної підготовки

ЗК3, ЗК10, ФК6, ФК12 ПРН5, ПРН10, ПРН13 Українська мова за

професійним спрямуванням

ЗК2, ЗК7, ФК8, ФК15 ПРН6, ПРН8 Українська культура

ЗК8, ЗК13, ФК2, ФК15 ПРН13, ПРН17 Філософія

ЗК1, ЗК5, ФК2, ФК4, ФК7 ПРН1, ПРН3, ПРН11 Гуманітарний чинник у

світовій політиці

ЗК1, ЗК2, ЗК7, ФК14 ПРН2, ПРН7 Безпека життєдіяльності

ЗК9, ЗК12, ФК2, ФК12 ПРН5, ПРН7, ПРН8, ПРН14 Сучасні інформаційні

технології

ЗК2, ЗК7, ФК1, ФК5 ПРН2, ПРН11 Екологія

ІІ. Цикл професійної підготовки

ЗК1, ЗК4, ЗК5, ФК1, ФК4,

ФК8

ПРН3, ПРН8, ПРН17 Вступ до спеціальності

ЗК1, ЗК13, ФК3, ФК10 ПРН3, ПРН15 Політична психологія

ЗК1, ЗК2, ЗК6, ФК4, ФК10 ПРН2, ПРН5, ПРН9 Конфліктологія та теорія

переговорів

ЗК9, ЗК12, ФК3, ФК10,

ФК13

ПРН8, ПРН14, ПРН15 Міжнародна інформація

ЗК2, ЗК5, ФК9, ФК13 ПРН1, ПРН2, ПРН6, ПРН8 Регіоналістика

ЗК1, ЗК4, ФК3, ФК4, ФК5 ПРН4, ПРН7, ПРН9 Основи світової політики

ЗК2,ЗК8,ФК7,ФК9 ПРН1, ПРН4, ПРН9 Політична та економічна

історія світу

ЗК1, ЗК3, ФК1, ФК9 ПРН4, ПРН6, ПРН13 Цивілізації світу

ЗК5, ЗК7,ФК2,ФК3 ПРН7, ПРН9, ПРН15, ПРН19 Міжнародні економічні

відносини

ЗК1, ЗК5, ФК4, ФК5 ПРН3, ПРН8, ПРН11 Зовнішня політика та

дипломатія України

ЗК2, ЗК4, ФК7, ФК9, ФК15 ПРН1, ПРН2, ПРН5, ПРН9 Історія міжнародних відносин

ЗК1, ЗК12, ФК2, ФК5, ФК11,

ФК13

ПРН1, ПРН4, ПРН7, ПРН8 Теорія міжнародних відносин

ЗК3, ЗК6, ФК1, ФК7, ФК14 ПРН6, ПРН9, ПРН13 Історія дипломатії

ЗК2, ЗК4, ЗК5, ФК10, ФК11,

ФК13

ПРН2, ПРН3, ПРН11 Міжнародні організації

ЗК7, ЗК11, ФК7, ФК12 ПРН5, ПРН12, ПРН13,

ПРН18

Англійська мова за

професійним спрямуванням

ЗК1, ЗК5, ЗК12, ФК6, ФК10,

ФК14

ПРН7, ПРН15, ПРН18 Дипломатична та консульська

служба

ЗК1, ЗК8, ФК7, ФК9 ПРН2, ПРН4, ПРН6 Зовнішня політика країн

Європи та Америки

ЗК1, ЗК8, ФК5, ФК9 ПРН1, ПРН6, ПРН7 Зовнішня політика країн Азії і

Африки

ЗК1, ЗК4, ФК3, ФК4, ФК5 ПРН3, ПРН4, ПРН9, ПРН19 Міжнародні відносини та

світова політика

ЗК2, ЗК6, ФК8, ФК11 ПРН1, ПРН6, ПРН11 Європейський союз в

міжнародних відносинах

ЗК2, ЗК4,ФК9, ФК15 ПРН6, ПРН9, ПРН19 Країнознавство

ЗК8, ЗК12, ФК3, ФК10 ПРН8, ПРН12, ПРН14,

ПРН16, ПРН17

Основи наукових досліджень

ЗК5, ЗК7, ЗК10, ФК6, ФК14 ПРН10, ПРН13, ПРН18 Дипломатичний протокол та

етикет

ЗК11, ЗК12, ФК6, ФК12 ПРН5, ПРН10, ПРН18 Практика галузевого

перекладу

ЗК1, ЗК12, ФК2, ФК4 ПРН3, ПРН5, ПРН9, ПРН19 Міжнародний захист прав

людини

ЗК1, ЗК9, ФК11, ФК15 ПРН14, ПРН16, ПРН17 Міжнародний освітній простір

ЗК2, ЗК5, ФК2, ФК9 ПРН4, ПРН9, ПРН11 Зовнішня політика країн ЦСЄ

та ПСЄ

ЗК1, ЗК7, ФК2, ФК5 ПРН7, ПРН15, ПРН19 Міжнародне право

ЗК2, ЗК3, ФК9, ФК15 ПРН3, ПРН6, ПРН12, ПРН19 Світова культурна спадщина

ЗК11, ЗК12, ФК6, ФК12 ПРН12, ПРН13 Іноземна мова (друга)

Практична підготовка

ЗК2, ЗК6, ФК2, ФК15 ПРН7, ПРН11 Культурологічна практика

(поза кредитна)

ЗК1, ЗК4, ФК1, ФК13 ПРН5, ПРН13, ПРН18 Навчально-ознайомча

практика

ЗК2, ЗК11, ФК12, ФК14 ПРН5, ПРН10, ПРН17 Перекладацька практика

ЗК1, ЗК4, ФК4, ФК7, ФК14 ПРН7, ПРН10, ПРН18 Професійно-орієнтована

(виробнича)

ЗК2, ЗК9, ЗК12, ФК2, ФК4,

ФК9, ФК15

ПРН8, ПРН13, ПРН14,

ПРН17

Підготовка бакалаврської

роботи

V. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми

Компоненти
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ЗП01 + + + +
ЗП02 + + + +
ЗП03 + + + +
ЗП04 + + + + +
ЗП05 + + + +
ЗП06 + + + +
ЗП07 + + + +
ПП01 + + + + + +
ПП02 + + + +
ПП03 + + + + +
ПП04 + + + + +
ПП05 + + + +
ПП06 + + + + +
ПП07 + + + +
ПП08 + + + +
ПП09 + + + +
ПП10 + + + +
ПП11 + + + + +
ПП12 + + + + + +
ПП13 + + + + +
ПП14 + + + + + +
ПП15 + + + +
ПП16 + + + + + +
ПП17 + + + +
ПП18 + + + +
ПП19 + + + + +
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ПП20 + + + +
ПП21 + + + +
ПП22 + + + +
ПП23 + + + + +
ПП24 + + + +
ПП25 + + + +
ПП26 + + + +
ПП27 + + + +
ПП28 + + + +
ПП29 + + + +
ПП30 + + + +
П01 + + + +
П02 + + + +
П03 + + + +
П04 + + + + +
БР + + + + + + +

VІ. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми

Позначки програмних
результатів навчання
та освітніх
компонентів

П
Р

Н
1

П
Р

Н
2

П
Р

Н
3

П
Р

Н
4

П
Р

Н
5

П
Р

Н
6

П
Р

Н
7

П
Р

Н
8

П
Р

Н
9

П
Р

Н
1

0

П
Р

Н
1

1

П
Р

Н
1

2

П
Р

Н
1

3

П
Р

Н
1

4

П
Р

Н
1

5

П
Р

Н
1

6

П
Р

Н
1

7

П
Р

Н
1

8

П
Р

Н
1

9

ЗП01 + + +
ЗП02 + +
ЗП03 + +
ЗП04 + + +
ЗП05 + +
ЗП06 + + + +
ЗП07 + +
ПП01 + + +
ПП02 + +
ПП03 + + +
ПП04 + + +
ПП05 + + + +
ПП06 + + +
ПП07 + + +
ПП08 + + +
ПП09 + + + +
ПП10 + + +
ПП11 + + + +
ПП12 + + + +
ПП13 + + +
ПП14 + + +
ПП15 + + + +
ПП16 + + +
ПП17 + + +
ПП18 + + +
ПП19 + + + +
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ПП20 + + +
ПП21 + + +
ПП22 + + + + +
ПП23 + + +
ПП24 + + +
ПП25 + + + +
ПП26 + + +
ПП27 + + +
ПП28 + + +
ПП29 + + + +
ПП30 + +
П01 + +
П02 + + +
П03 + + +
П04 + + +
БР + + + +

Гарант освітньої програми, професор Стоян Т. А.
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