Відгук
на освітньо-професійну програму
«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та
регіональні студії». Історичного факультету НПУ імені
М.П. Драгоманова

В сучасних умовах глобалізації світу підготовка фахівців галузі знань 29 «Міжнародні відносини», спеціалізації 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» є своєчасною та необхідною.

Освітньо-професійна програма за спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» спрямована на формування фахової компетенції підготовка фахівців, здатних розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми професійної діяльності у сфері міжнародних відносин та зовнішньої політики із застосування відповідних теорій та методів.

Рецензована освітньо-професійна програма є нормативним документом, за яким здійснюється підготовка фахівців. У документі визначено цілі навчання, перелік навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення, кількість кредитів ЄКТС, що необхідні для виконання цієї програми, а також очікувані результати навчання (компетентності), якими має оволодіти здобувач освіти та програмні результати навчання.

Програма включає змістовий та діяльнісний компоненти й розкриває зміст підготовки майбутніх фахівців з міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій. Система компонентів освітньо-професійної програми спрямована на формування та закріплення у бакалаврів здатності розв'язувати комплексні проблеми в галузі професійної діяльності за умови оволодіння системою компетентностей, що визначені програмою, і здатності до самостійної наукової творчості та дослідницького пошуку.

Програма містить як загальні традиційні блоки фундаментальних гуманітарних, так і спеціальних дисциплін, а також різні види практичної підготовки.

Програмою передбачено перелік нормативних навчальних та вибіркових навчальних дисциплін, а також виробнича та навчальна практика, що безумовно поглиблюють формування вмінь та навичок виконання професійних обов'язків майбутнього фахівця. Дипломний проект – безперечно є важливим способом узагальнення здобутих випускниками компетентностей за період навчання.

Освітньо-професійна програма передбачає професійну підготовку «бакалавра міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій» на якісно новому рівні, здатних самостійно опрацьовувати велику кількість теоретичного матеріалу, креативно мислити та діяти, приймати виважені рішення у складних умовах тощо. Пріоритетом освітньо-професійної програми є поєднання здобуття теоретичних і практичних навиків, впровадження новітніх методів і технологій навчання.

В цілому освітньо-професійна програма «бакалавр» першого рівня вищої освіти за спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова відповідає сучасним вимогам у даній галузі знань і може бути впроваджена в навчальний процес.

Ректор Київського університету
туризму, економіки і права,
доктор педагогічних наук,
професор

Федорченко Володимир Кирилович

Підпис Федорченко В. К. засвідчую:
Ініціалізатор
І. П. Доріоньова